
  

Z83 – voskovaná anilinová sedlová kůže 
  

 Z83 je kůže s velmi hladkým a mírně voskovaným povrchem a příjemným a hřejivým pocitem, tzv. pull-up kůže s 

jedinečným přírodním vzhledem. Po krátké době jsou viditelné známky opotřebení a patiny, které tvoří součást 

živého kouzla kůže. V závislosti na intenzitě použití se povrch vosku mění díky zvolenému pull-up efektu a barva 

kůže se také může zesvětlit, což je u této kůže naprosto žádoucí! Každý kus nábytku potažený touto kůží je 

nezaměnitelně jedinečný! Vzhledem k tomu, že Z83 má pouze mírný barevný povrch, je velmi prodyšný, ale také 

citlivý na znečištění. Přírodní prvky (jizvy, výkrmové záhyby, rozdíly ve struktuře a barvě) jsou plně zpracovány a 

lze je najít ve všech částech nábytku. Zarostlé značky se také používají při napínání zad. Nejsou důvodem k 

reklamaci.  

Síla: 0,9  – 1,1 mm 

Proces barvení: zušlechtělá anilinová kůže 

Čistící sada: KERALUX® Sada péče o kůži S  

Snadné čištění: ** 

Přírodní vzhled: **** 

Přírodní znaky: ***** 

Světlostálost: ** 

Jednotná struktura a barva: * 

Klima sezení,Teplota, Přizpůsobivost: **** 

* – nízký, ***** – vynikající 

 

O sedlové kůži 

Sedlová kůže má hladký povrch a voskovou povrch. Anilin, poloanilin 
nebo potažené kůže mohou být také sedlová kůže, pokud mají 
voskovaný povrch. Typickým znakem je patina, která se po chvíli 
stane viditelnou. Tento účinek je úmyslný. Známky použití jako např 
poškrábání kterým se často nelze vyhnout atd. při pravidelné údržbě 
je však možné je u řady KERALUX® S znovu vyhladit.  

  Čištění a péče 

Pravidelně utírejte nábytek vlhkým bavlněným hadříkem, který 
nepouští vlákna - nikdy hadříkem z mikrovlákna! Okamžitě nasajte 

kapaliny suchým hadříkem - neotírejte. Zbytky lehkých mastných 
skvrn postupně pronikají kůží - neprovádějte prosím žádné další 
kroky! Ošetřujte čas od času speciálními přípravky pro péči 
(orientovanými na použití) podle předpisů. Čalouněný nábytek nesmí 
být ošetřen běžně dostupnými čisticími prostředky, protože (téměř) 
vždy obsahují silikony a vosky. Doporučujeme sadu péče o kůži 
KERALUX® S, kterou získáte na www.schillig-moebelpflege.de. 

 
 

 

 Poznámky ke kůži 

Vyvarujte se intenzivního vystavení slunci a bodovému vystavení (způsobí 
vyblednutí). Obecným problémem je barva oděvu (např. Džíny, nestálé 
textilie / materiály) na krycím materiálu není důvod k reklamaci. Při 
intenzivním zpracováníBarvy (červená, modrá, černá, tmavě hnědá atd.) vVe 
spojení se světlými barvami mohou vést k migraci barev (nejsou považovány 
za důvod k reklamaci). Nesprávný / odlišný produkt péče může způsobit velké 
škody. Zarostlé jizvy, výkrmové záhyby a rozdíly ve struktuře a barvě jsou 
přirozenými rysy a jsou plně zpracovány. Naleznete je ve všech částech 
nábytku (sedák, opěradlo, boční část) a nebudou uznány jako důvod pro 
reklamaci (v zadní části jsou zpracovány také tavené značky). Různé struktury 
vláken a kolísání barev v kožených částech a v sadě, silnější zesvětlení v kůži a 
tvorba vln na sedadle a zádech a další vlastnosti zpracování také nejsou 
důvodem k reklamaci, protože jsou nevyhnutelné. To jsou vlastnosti přírodní 
anilinové kůže. Nemůžeme zaručit 100% dodání na základě barevných vzorků, 
protože mohou také existovat značné barevné rozdíly mezi šaržemi. Tyto 
informace prosím předejte koncovému uživateli. 


